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34 002 Wijziging van enkele belastingwetten en enige 
andere wetten (Belastingplan 2015) 

Nr. 55 GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID BASHIR TER 
VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 45 
Ontvangen 12 november 2014 

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor: 

I

In artikel XV, onderdeel I, wordt «€ 13,00» telkens vervangen door: 
€ 17,00. 

II

In artikel XV wordt na onderdeel I een onderdeel ingevoegd, luidende: 

 Ia

In artikel 28, eerste lid, onderdeel b, wordt «€ 17,00» vervangen door: 
€ 39,00. 

III

Aan artikel XXXVII wordt een lid toegevoegd, luidende: 
7. In afwijking van het eerste lid treedt artikel XV, onderdeel Ia, in 

werking op 1 januari 2016. 

Toelichting  

Met dit amendement wordt hergebruik en recycling van afval gestimu-
leerd. Dit gebeurt door het tarief voor het storten van afvalstoffen in 2015 
te handhaven op € 17,00 per ton, het tarief voor het verbranden van 
afvalstoffen daaraan in dat jaar gelijk te stellen, en dat laatste tarief vanaf 
2016 vast te stellen op het niveau van € 39 per ton. Dit laatste leidt, 
uitgaande van de huidige hoeveelheden afvalstoffen die worden gestort 
en verbrand, tot een extra opbrengst van circa € 162 miljoen. 
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Onderdeel II regelt dat de uiteindelijke verhoging van het tarief voor de 
verbranding van afvalstoffen naar € 39,00 in werking treedt op 1 januari 
2016. Daarmee wordt rekening gehouden met de tijd die nodig is om de 
administratieve systemen en de automatisering van de betrokken 
ondernemers en de Belastingdienst aan te passen aan een opzet met twee 
verschillende tarieven. Op basis van het amendement zal in 2015 dus nog 
wel een uniform tarief van € 17,00 gelden (wat aansluit bij het huidig 
tarief voor het storten van afvalstoffen), in plaats van het in het 
wetsvoorstel voorgestelde uniform tarief van € 13,00. De extra inkomsten 
voor het jaar 2015 kunnen worden gebruikt voor de uitvoeringskosten. 

Bashir
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